victuales per suam faciant hebdomadam, et quod qualibet die sabathi

(|Uoad faciendas ipsas expensas unaquseque incipiat septimana et conti-

nuetur in die veneris, [et] coram magistro, sacerdote et ipsis scholaribus

qui interesse voluerint, in fine cujuslibet septimana?, videlicet qualibet die

veneris, sumpta comestione, computare fideliter teneatur (emptor) sub

pœna duodecim denariorum applicandorum communitati.

« XXV. — Item eadem die veneris, cum debent fieri computa septimana?,

si aliquis bursarius aliquid debeat pra?posito pra?dicto
,

possit magis-

ter collegii et debeat de bursis eidem bursario debitis pro hebdomada

immédiate futura satisfacere dicto pra?posito pra?dicto ; et uihilominus, si

aliquid restet de eadem bursa futura non teneatur illud restans pro dicto

bursario pra^posito futuro, nisi primitus suppléât idem bursarius debitor

summam qua? de dicta bursa pro debito suo detracta fuerat.
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« XXVI. — Item pra-cipimus et ordinamus quodtam cuilibet magistro

quam sacerdoti ac scholaribus omnibus et singulis ia dicta domo de novo

recipiendis, antequam recipiantur in domo et collegio, pra?dicta omnia et

singula statuta per nos ordinata de verbo ad verbum distincte legantur,

et ei, antequam bursas recipiant, vocatis et praesentibus omnibus aliis

scholaribus, in manu magistri promittant et jurent, ad sancta Dei Evan-

gelia corporaliter tacta, statuta prsedicta édita et alia si quse sibi conti-

gerit pro posse servare et contra ea non facere nec venire, juraque, res

et bona dicta» domus conservare pro posse et specialiter procurator

collegii bene et fideliter administrare et eorum quilibet magistro obedire

in prœmissis et aliis licitis et honestis.

« XXVII. — Ca?terum, ne hujusmodi ordinationes et statuta per decur-

sum temporis oblivioni dari vel in disceptationem aliquam deduci contin-

gat, ipsa omnia et singula volumus et praecipimus singulis annis in vi-

gilia omnium sanctorum autsemelperpetuis temporibus futuris de verbo

ad verbum legi et explicari in aula aut capella dicta? domus per magis-

trum aut alium de ipso collegio, quem ad hoc magister duxit committen-

dum, cujus lectioni etexplicationi sic facienda? omnes tam magister quam

scholares dicta? domus existentes pro tempore personaliter, sub pœna

duorum solidorum Parisiensium applicandorum communitati, habeant

personaliter interesse; ad utilitatem vero scholarium studentium dicta>

domus, ordinamus et statuimus quod singulis diebus sabathi fiant disputa-

tiones in eadem domo, in quibus omnes tam magister quam scholares

domus teneantur et debeant interesse sub pœna sex denariorum Parisien-

siorum, quam eorum quilibet toties incurrant, quoties dictis disputatio-

nibus neglexeriut inesse; ipsas autem disputationes teneant vicissim per

ordinem in opponendo et respondendo, in fine autem quaestionis dicatur

qua?stio ab illo qui debebit respondere in septimana sequenti.

«XXVIII.— Circa quoquepositionem etreceptionem scholarium pradic-

torum, volumus et ordinamus quod nullus in scholarem domus et collegii

pnvdictorum poni, assumi et recipi possit vel debeat, vel quomodolibet

assumatur aut recipiatur, qui, si fuerit theologus, ultra quadraginta libras

Parisienses, si decretista, ultra triginta libras Turonenses noscatur sive

de beneficio, sive de patrimonio in redditibus annuis pacifiée portatis

l'arisius obtinere et nisi sit honesta* conversations et vitae ; et, si quis e

scholaribus pnrdictis in theologia vel decretis ultra taxam superius desi-

gnatam aut, si quisquam ex artistis, studentibus eisdem, ultra viginti

quinque libras Turonenses, post eorumdem receptionem in doino et

collegio factam, in redditibus annuis, vel quam primum apparuerit de eis

quod primo valorem beneficii vel reddituum eorumdem substituerint,

statim quod aliquis scholarium hujusmodi sic reddituatus extiterit, locus

seu loci hujusmodi vacare in ipsis domo et collegio censeantur, ipsique

taliter reddituati emolumentis omnibus praedictae domus careant ipso

facto et loco eorum alii habiles, sufficientes et idonei ad proficiendum in

scientiis secundum modum et formam supra contentos subrogentur.
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« XXIX. — Si tamen oirca canerai magistro el ?cholaribus deputatas

aliqua caméra aut camerai façon easeorf indomo pr»dicta,ia qoa seu

quibus sit reddituatM Ml reddituati qui quoad hoc aliia extraneis prm-

ferantar, ot etiam alias quicumque Bcholaris sœcularis, idooeoaet bones*

tus de extra dictora cottegiom morari peasel absque magistro, modo ali-

cujus de collegio aupradioto, et hujusinodi sic reddituatns vol alius

soholaris bonestns, extraneus, et idoneus clericus sascularis duotaxat

manere voluerit, intègre, prout eum vel eos contigerit, de proprio cum
aliis contribuera babeaut in expensis, et ultra boc, si in caméra hujus-

modi bospei oidem socio fuerit, eorum qnilibet viginti solidos Pari-

rienaea; si ?ero boIus rel soli cameram babeat vd babeant, qnilibet eorum

quadraginta solidos Parisiensea pro habitatione ad utilitatem et commo-
iIiimi ipsins (domus) solvere annuatim debeant et sic possintineadem domo
anere, si el quidem collegio placuerit et magistro dicta" domus existent!

pro tempore videbitur expedire, et ultra dictas sommas pro mappis et

aliis ostensilibns collegii solvere dicti hospites dicto collegio sexdecim

solidos Parisiensea pro anno sint astricti.

XXX. — Item per magistrum collegii, capellanum et scholares ejusmodi

quolibet anno unus de ipso collegio eligatur et constituatur nomine dicti

collegii procurator tam ad causas quam ad negotia et ad dicta? domus

redditus et proventus exigendos, qui bona et res dicte domus diligenter

et fideliter defendat et etiam prosequatur sumptibus dicta) domus pro-

priamque administrationem exercere (exerceat) et unuscurambujusmodi

redditus levandi, exigendi etprocurandi ac causas et negotia ipsius prose-

quendi et defendendi per modum cujusdam provisionis habeat et habere

debeat et etiam teneatur, et adbuc, utprsemittitur, per magistrum et con-

stitui babeat et constituatur procurator et pro dictorum reddituum exac-

tioue, levatione et prosecutione ac defensione causarum ac negotiorum

ejusdem habeat et recipere annuatim, ultra bursas suas quas percipiet

jure suo, sex francos solvendos eidem duobus terminis an ni, videlicet

sancti Joannis Baptista? et Nativitatis Domini, videlicet in quolibet illorum

terminorum quadraginta octo solidos Parisienses, in quibus quidem ter-

minis et eorum quolibet fideliter computare et rationem reddere, pnv-

sentibus omnibus scholaribus dictas domus aut duabus partibus ejusdem,

présente etiam procuratore nationis Gallicanae aut decano provincia-

Bituricensis, sine gravamine tamen domus ; de quibus tamen receptis

et misiis per eumdem factis et administratis tam pro prosecutione cau-

sarum et defensione earumdem quam pro reparatione domorum ad col-

legium pertinentium et alire expensae per ipsum facta^ aliis expensis

per ipsum factis) pro utilitate et commodo dicta? domus, quas tamen

reparationes, etiamsi sint necessarise, non habeat facere sine consensu

magistri et majoris et sanioris partis collegii, dictumque procuratorem

magister collegii habeat compellere ad reddenda computa praedicta

per substractiouem bursae sua? aut aliter, cui magistro procurator subsit

et obediat in praemissis et in omnibus licitis et honestis, et consensum

ejus specialiter teneatur requirere in agendo-

C08 APPENDICES

XXXI.— Item districte iuhibemus, interdicimus et statuimus quod nul-

lus seu nulli de memorato collegio vel de convictoribus ejusdem pro tem-

pore existentibus et in eo habitantibus conspirationem vel conjurationem

inter se vel cum personis aliis quibuscumque praesumat nocere (movere) vel